2013 年 7 月 29 日

各 位

                               オリックス株式会社

STX Energy 株式の追加取得に関するお知らせ

オリックス株式会社（本社：東京都港区、社長：井上 亮）は、本日、韓国のエネルギー

事業会社 STX Energy Co., Ltd.（本社：韓国・京畿道安山市、以下「STX Energy」）の主

要株主である STX Corporation（本社：韓国・慶尚南道昌原市、以下「STX」）から、同社

の保有する STX Energy の普通株式の全てを追加取得しましたのでお知らせします。これ

により、STX Energy に対するオリックスグループの出資比率は 96.3%となりました。

造船・海運業を中核とする STX グループは、近年の造船・海運不況の影響を受けて経営

環境が悪化し、現在、取引金融機関の支援のもと財務構造の改善を進めています。オリッ

クスは、2012 年 12 月に資本参加して以降、STX を共同経営パートナーとして STX Energy

のさらなる企業価値の向上に努めていますが、このたびの STX グループの財務構造改善の

一環として、関係者との協議を踏まえ、一時的に同社株式を追加取得することで合意しま

した。本件はオリックスが株式の過半数を継続保有して経営していくものではなく、STX

Energy の経営の安定化のために行ったものであり、近々、新たな韓国の事業パートナーに

経営を移譲する予定です。

STX Energy は、コジェネ（電熱併給）事業、卸電力（IPP）事業、油類事業などを手掛

け、STX グループに依存しない経営体制を確立し、独立した事業活動を行っています。主

力事業であるコジェネ事業では、現在、韓国国内 2 カ所の産業団地内で大型コジェネ発電

所を運営しており、安定的に収益を計上しています。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

グループ広報部 渋谷・堀井 TEL：03-3435-3167